UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Petri Baptistae Bvrgi De Dominio Ser[enissi]mae
Genvensis Reip. In Mari Ligvstico Libri. II.**

Borgo, Pietro Battista

Romae, 1641

De Genuensium potentia. Cap. X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13096

tionibus præstiterunt, atque ita se gesserunt, ut absque iactatione dicere possimus, ab ijs cæteras gentes in hac parte fuisse superatas.

De Genuensium Potentia.

CAP. X.

SECVTI itaque maiores nostri naturalem ad arma propensionem, suaque virtutes ad incrementum Reipublicæ, in gentem naualium sociorum numerum aiebant, quibus, cogente necessitate, numerosam classem instruerent. Ac propterea cum in expeditionem exirent, cum deducebant nauium, & triremium numerum, quem nostrorum temporum Principem nullum vidimus deduxisse. Legimus anno CIOCCXLVII. a Virginis partu, aduersus Sarraænos ad Almeriam expugnandam, e Genuæ portu, classem sexaginta trium triremium, ac centum sexaginta trium onerariarum varij nominis, & magnitudinis, omni apparatu instructissimam soluisse. Anno etiam CIOCCXCVI. ab Idibus Iulij vsque ad XVIII. Kal. Septēbris, comparata potētissima, deducta que est CLXV. triremium classis (præter alia nauigia variæ magnitudinis, quæ supra centum erant) qua XLV. armatorum millia vehabantur; Atque in tantis faciendis apparatibus ea celeritate utebantur Genuenses, ut citius nauigare, quam ornari

1. Foliet. hist. Genuen. l. 1. Fr. Leand. Albert. in Liguria.

2. D. Antonin. in Chron. nic. par. 3. tit. 20. c. 8. §. 7. Bizar. de bell. Venet. l. 1. Foliet. loc. cit. l. 6.

Genuen-

nari

210 De Dominio Ser.^{ma} Gen. Reip.

1. Bizar. de
bell. aduer.
Frider. 6.

2. Ibid.

3. Bizar. de
bell. Pisar.
l. 2.

4. Ibid.

5. Pius V. in
Asia minori
c. 97. nostri
Annales plus
temporis in
hoc apparatu
insumptum
narrant.

6. Foliet. loc.
cis. alij.

7. Cantacuz.
l. 2. c. 29.

8. Idem l. 3.
c. 95.

nari eorum classem fama vulgaret. ¹ Aduersus
Fridericum secundū Cæsarem anno CIOCCXL.
vnius diei, ac noctis spatio, ad multarum facium,
ac tædarum splendorem, duæ & quinquaginta
triremes ornatae sunt, ² vt etiam biennio post, in-
tra triduum, septuaginta, ³ ac totidem alia eodem
temporis interuallo, anno CIOCCCLXXXIII.
contra Pisanos; & antequam ille annus exiret,
plus quam ducenta prodierunt; anno vero ⁴ se-
quenti, in eisdem hostes, ab hora tertia diei,
vsque ad Solis occasum LVIII. sunt instructa,
cum alia insuper nostra classis nauigaret. ⁵ Ac
deniq; vt cætera omittā, ann. CIOCCCLXXXIII.
ad vlciscendam a Cyprio Rege acceptam iniu-
riam, quadraginta diebus, potentissima classis
est deducta, quæ breui tota ea Insula expugna-
ta, captiuum Regem Genuam reuexit. Sed quid
mirum si Resp. ac ciuitas nostra bellum tanto
gessit apparatu, quando priuati etiam ciues ma-
gnis Principibus negotium facefferunt? ⁶ Megor-
lus siquidem Lercarius, duabus triremibus instru-
ctis, Trapezuntio Cæsari non modo bellum in-
dixit, sed illum etiam ad petendam pacem ade-
git. ⁷ Dominicus Cattaneus vndecim triremibus
Genuæ suo sumptu armatis, vna è Sicilia sibi ad-
iuncta, quinque a Delijs acceptis, comparataq;
omnino classe septemdecim triremium, Andro-
nico Iuniori, Græcorum Cæsari, intulit bellum,
cuius ⁸ successorio Ioanni Paleologo nonnulli alij